
 

 

NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 14 kwietnia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 93 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja ministra zdrowia na temat funkcjonowania pakietu 

onkologicznego w pełnoprofilowych centrach onkologicznych. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota 

Czudowska, Stanisław Gogacz, Helena Hatka, Rafał Muchacki, 

Tadeusz Kopeć, Waldemar Kraska, Leszek Piechota, Bogusław 

Śmigielski. 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 podsekretarz stanu Piotr Warczyński ze 

współpracownikami, 

 Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie  

 dyrektor Krzysztof Warzocha, 

 Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie oddział w 

Gliwicach:  

 dyrektor Bogusław Maciejewski, 

 Narodowy Fundusz Zdrowia : 

 prezes Tadeusz Jędrzejczak. 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Informację na temat funkcjonowania pakietu onkologicznego przedstawił podsekretarz stanu 

Piotr Warczyński. Zaznaczył, że wprowadzenie pakietu znacznie skróciło kolejki w 

pełnoprofilowych centrach onkologii, a od 1 stycznia lekarze w Polsce wystawili ponad 90 

tys. kart DiLO. Zapewnił, także, że projekt pakietu onkologicznego „będzie w pewnych 

zakresach korygowany”, jeśli będą sygnały wskazujące m.in. na kłopoty wynikające z 

systemu informatycznego i konieczności poprawy funkcjonowania karty DiLO. 

Wiceminister powiedział, że w kwietniu zostanie przedstawiony raport z funkcjonowania 

pakietu. Przypomniał też, że zaczęła działalność Rada ds. Onkologii, która opracowuje 

Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych na lata 2016–2024. Głównymi 

obszarami, na które będą kierowane środki finansowe, będą profilaktyka i wymiana sprzętu 

medycznego.  

Zdaniem dyrektor Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie  

prof. Krzysztofa Warzochy założenia pakietu onkologicznego są słuszne, gdyż sprowadzają 

się do zespołowej oceny i przygotowania strategii diagnostyczno-leczniczej dla pacjenta, a 

następnie egzekucji zaleceń w określonej jednostce czasu. Jednak w rzeczywistości wiele 

wysokospecjalistycznych procedur jest źle wycenionych, istnieje także problem ze 

sprawozdawczością karty DiLO. Zdaniem prof. Warzochy należałoby w umowach z NFZ 

odwrócić proporcje między środkami na świadczenia w ramach pakietu (60%), a środkami 
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na świadczenia limitowane (40%), gdyż w wielospecjalistycznych centrach onkologicznych 

środki na świadczenia limitowane są zdecydowanie przekraczane, natomiast na 

nielimitowane, czyli te w ramach pakietu, niewykorzystywane. 

Przewodniczący komisji ocenił, że leczenie onkologiczne powinno być objęte monopolem 

państwa. Wskazał, że mniejsze ośrodki oferują lekarzom lepsze warunki finansowe, przez co 

„podkupują” lekarzy zatrudnionych w wielospecjalistycznych centrach onkologii. Jego 

zdaniem na bazie Centrum Onkologii w Warszawie powinien powstać Narodowy Instytut 

Onkologii i Hematologii, który opracowywałby obowiązujące w całej Polsce standardy 

dotyczące leczenia pacjentów chorych na nowotwory. Ustosunkowując się do tej idei 

podsekretarz stanu Piotr Warczyński, powiedział, że ostateczną decyzję w sprawie 

powołania instytutu podejmie minister zdrowia. 
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